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AUTOREMONT 

 

VALDKONNA EESTI KESKMISE ETTEVÕTTE PROFIIL 

Autoremondiga tegeleb Eestis infotelefoni 1188 andmetel 724 ettevõtet (sh ettevõtete 

harukontorit). Eeldatavasti on valdkonnas tegutsevate ettevõtete arv suurem nende võrra, kes 

aktiivsele turundustegevusele ei keskendu ja kelle andmed avalikest allikatest pole 

kättesaadavad. 

Autoremont on äärmiselt lai tegevusala, selle alla kuuluvad kõikvõimalikud sõidukite 

(regulaarsed) remondi- ja hooldustööd, värvitööd, rehvivahetus, veadiagnostika, 

kereremonditööd jms. Enamus töökodasid spetsialiseeruvad ühele või paari teenuse 

osutamisele. Ligikaudu 10% autoremonditeenust pakkuvatest ettevõtetest pakuvad 

kompleksset teenust, mis sisaldab kõiki ühe sõiduki remondi ja hoolduse juures vajalikke 

teenuseid.  

Suurima osa Eestis autoremonditeenust pakkuvatest ettevõtetest moodustavad Eestis esindatud 

automüüjate teenindus- ja hooldusosakonnad, kus töötajaid on palju ning pakutavate teenuste 

valik äärmiselt lai. Samuti on viimastel aastatel tekkinud ettevõtteid, kes keskenduvad ainult 

ühele või vaid mõne sarnase teenuse pakkumisele – näiteks klaasi- või rehvivahetusele. 

Tihtipeale tegeleb autoremonditöökoda lisaks põhitegevusele ka autovaruosade müügiga ja/või 

transporditeenuse osutamisega. 

Töötajate arv 

Töötajate arv autoremonditöökodades on reeglina väike. Üle pooltes Eestis tegutsevatest 

autoremondiettevõtetest töötab kuni viis töötajat, sageli on väikestes töökodades ametis vaid 

ettevõtja ise ja 1-2 töötajat. 
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Suuremates autoremonditöökodades töötab keskmiselt 5-10 inimest. Keskmisest rohkem on 

personali töökodades, mis on spetsialiseerunud ühele konkreetsele tegevusvaldkonnale (näiteks 

rehvitööd). 

Käive ja müügikate 

Kõige enam on Eestis tegutsevaid autoremondiettevõtteid, kelle aastane müügikäive jääb alla 

ühe miljoni krooni. Järgmise suurema grupi moodustavad ettevõtted, kelle käive jääb vahemikku 

1-3 miljonit krooni.  

 

Väikeste autoremonditöökodade aasta keskmine päevakäive on ligikaudu 3000 krooni, mis 

tuleneb sellest, et keskmiselt jõutakse päevas tegeleda maksimaalselt kuni 10 kliendiga. 

Arvutuse aluseks kuue-päevased töönädalad. Suuremates ettevõtetes ning Tallinna piirkonnas 

algab keskmine päevakäive 7 000 kroonist, tulenevalt teenuse kallimast hinnatasemest.  

Müügikatte suurus sõltub sellest, kas remonditöökoda tegeleb ainult lihtsa teenustöö 

pakkumisega (näiteks autovärvimine) või pakutakse kliendile ka vajalikke sõiduki varuosi koos 

teenustööga (autohooldus).  

Kulude struktuur 

Peamised kuluartiklid on tööjõukulud, elektri- ja materjalikulu. Personalikulude osakaal 

kogukuludest sõltub pakutavast teenusest ja töökojas kasutatavast sisseseadest. 
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ORIENTEERUVAD KÄIVITAMISE KULUD  

Kulud ruumide ettevalmistamisele 

Autoremonditöökoja käivitamise peamised kulud on seotud teenus(t)e pakkumiseks vajalike 

seadmete hankimisega ja ruumide ettevalmistamisega. Ruumides peab olema soojendus 

talveperioodiks, jooksev vesi, korralik valgutus ning tööstusvool. Kui pakutakse värvimis-või 

diagnostikateenuseid, tuleb investeerida suuri summasid nõuetekohase ventilatsiooni 

paigaldamiseks.  

Ruumid 

Väikesed autoremondikojad on tavaliselt esimestel tegevusaastatel sõlminud ruumide 

kasutamiseks pikaajalised rendilepingud. Alustav ettevõtja peaks kindlasti end kurssi viima 

tehniliste nõuetega, mis on vajalikud teenuse osutamiseks. Samuti tuleks kriitiliselt hinnata 

autoremondiettevõtte asukohta ja juurdepääsetavust. 

Seadmed 

Järgnevalt on välja toodud minimaalne stardikapital peamiste teenuste liikide osas. Suurematelt 

seadmete edasimüüjatelt võetud seadmete hinnad on ligikaudsed ja ei sisaldada käibemaksu. 

 Kummitööd, rehviparandus ja -vahetus. 

Vajalik on hankida kummitööde jaoks montaaži-ja balansipink. Kindlasti peaks olema 

tõstuk autode ülestõstmiseks. Vajalik on omada kompressorit, millega on võimalik 

kumme täis pumbata ning mis pakuks piisavalt surveõhku autotõstuki ning suruõhuga 

tööriistade jaoks. Seadmete hinnanguline maksumus kokku 86 000 – 248 000 krooni. 

o Tõstuk 25 000 – 125 000 EEK 

o Montaažipink 23 000 – 44 000 EEK 

o Balansipink – 25 000 – 39 000 EEK 

o Kompressor – 3 000 – 30 000 EEK 

o Väiksemad tööriistad – alates 10 000 EEK 

Lisanduvalt tuleks ettevõttel arvesse võtta kulusid kaaludele ja ka materjalidele 

(määrded jms), rehvide lahtikeeramiseks vajalikud õhkriistad, käsitõstukid jms 

väikesemad tööriistad.  

 Elektritööd, signalisatsiooni paigaldus, konditsioneeride kontroll, auto 

diagnostika. Küttesüsteemide remont ja hooldus. 

Vajalikud seadmed on mitmesugused elektrilised tööriistad ja mõõturid. Osa mõõtureid 

(auto diagnostika) on arvuti teel juhitavad ja seetõttu ka üsna kallid. Seadmete 

hinnanguline maksumus on kokku 205 000 – 390 000 krooni. 



 

EAS | www.aktiva.ee   2008 

 

4 

o Heitgaaside testrid 40 000 – 150 000 EEK 

o Vingugaasi väljatõmbajad 15 000 – 40 000 EEK 

o Kliimaseadme tester – 20 000 – 70 000 EEK 

o Autodiagnostika seadmed – hinnanguliselt 100 000 EEK  

o Muud elektrilised mõõteseadmed – 20 000 EEK 

o Väiksemad tööriistad - 10 000 EEK 

 Klaaside vahetamine, auto „tuning ”. 

Vajalikud on esmavajalikud tööriistad, samuti keevitus- ja klaasitöötlemisseadmed. 

Seadmete hinnanguline maksumus alla 100 000 krooni. 

 Kerevenitustööd ja värvimine, plekitööd, keevitustööd.  

Seadmete maksumus on hinnanguliselt 300 000 – 1 000 000 EEK. 

o Autokere mõõtmisseadmed – ca 50 000 – 100 000 EEK 

o Autokere venituspink – 100 000 – 500 000 EEK 

o Värvimiskamber – ca 100 000 – 300 000 EEK 

o Keevitusseadmed – 10 000 – 50 000 EEK 

o Tõstuk 25 000 – 125 000 EEK 

o Kompressor – 3 000 – 30 000 EEK 

o Väiksemad tööriistad – 10 000 – 80 000 EEK 

 Mootorite, käigukastide, reduktorite ja teiste agregaatide remont.  

Vajalik on hankida mitmesugused tõsteseadmed auto ja tema erinevate osade tõstmiseks 

ja transportimiseks. Uue pingipargi orienteerivaks maksumuseks on 1 000 000 kuni 

2 000 000 krooni. Lisaks on vajalik suur hulk mitmesuguseid väiksemaid tööriistu, 

hinnanguline maksumus jääb alla 100 000 krooni. 

 Summutite remont, keevitustööd. 

Vajalik on hankida autotõstuk, keevitusseade, kompressor ja mitmesugused väiksemad 

tööriistad. Seadmete hinnanguline maksumus on alates 50 000 kuni 80 000 krooni. 

 Esisilla reguleerimine ja remont. 

Vajalik on soetada autotõstuk, esisilla reguleerimis- ja mõõtmisseadmed ning 

mitmesugused väiksemad tööriistad. Seadmete hinnanguline maksumus algab 100 000-

150 000 kroonist, kuid selliste seadmetega on ajaline kulu teenuse osutamiseks väga 
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pikk (orienteeruvalt üks tund). Tänapäevased ja väga kiirest teenust võimaldavate 

vahendite hind on orienteeruvalt 450 000 kuni 500 000 krooni.  

 Jooksevremont ja hooldus, pisivigade parandus. Ülevaatuseeelne kontroll. 

Vajalik on soetada suur hulk väiksemaid tööriistu, kompressor, keevitusseade, 

autotõstuk. Seadmete hinnanguline minimaalne maksumus on alla 100 000 krooni. 

 

TÖÖTAJATE VÄRBAMINE JA VÄLJAÕPE 

Sobivate töötajate leidmine võib osutuda üsna keeruliseks, sest raske on leida kvalifitseeritud 

personali. Seetõttu on töötajaid sageli vaja koolitada. Valdavalt pakutakse täiendkoolitust 

kohapeal, tööprotsesside käigus. Ametialase ettevalmistusega autotehnikuid, autodiagnostikuid, 

autoremondilukkseppasid, autovärvijaid jne koolitavad Eestis mitmed ameti- ja 

kutsehariduskeskused (näiteks Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus, Kehtna Majandus- ja 

Tehnoloogiakool, Kuressaare Ametikool, Pärnumaa Kutsehariduskeskus, Tallinna 

Mehaanikakool jne, täpsemalt vt www.innove.ee/teatmik ), kelle lõpetajate seast võib leida 

ettevõttesse noori spetsialiste.  

 

REKLAAMMATERJALID 

Paljud väiksed autoremonditöökojad ei tee aktiivseid turundustegevusi. Peamiseks 

reklaammaterjaliks on enamasti valgustahvel ettevõtte tegutsemiskohas ning ettevõtte info 

avaldamine infokataloogides. Sageli puuduvad väiksematel töökodadel ka koduleheküljed või ei 

sisalda need ülevaadet pakutavate teenuste ja hindade kohta.  

Piirkonna elanikke tasuks uue autoremonditöökoja avamisest informeerida kas kohalikus 

ajalehes või otsepostituse teel. Kulude kalkuleerimiseks on soovitav uurida kohalike ajalehtede 

reklaamipindade hinnakirju ning otsepostituse hindu piirkonnas.  

Suurim väljaminek enne avamist on kindlasti valgusreklaami tellimine ja paigaldamine. 

Valguskasti hinda kalkuleerides võib arvestada, et ruutmeetri hind on keskmiselt alates 4000- 

5000 krooni. Kodulehe valmistamine maksab hinnanguliselt 5000-10000 krooni.  

 

ERIALALIIT VÕI MUU TUGIORGANISATSIOON 

Konkreetsed autoremondiettevõtteid koondav liit väidetavalt Eestis puudub, küll on aga loodud 

MTÜ Eesti Lammutuskodade Liit (www.elv.ee ) ja Eesti Autoliit.  

  

http://www.innove.ee/teatmik
http://www.elv.ee/
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SEADUSANDLUSEST TULENEVAD NÕUDED, TEGEVUSLOAD, LITSENTSID, 

TERVISEKAITSE JMS  

Tähtsaim seadus, millest autoremonditöökoda peab lähtuma, on 2008. aastal muudetud 

Kaubandustegevuse Seadus (www.riigiteataja.ee ). Samuti peab ettevõtja registreerima ennast 

kohaliku majandustegevuse registris (vt täpsemalt http://mtr.mkm.ee ).  

Kindlasti tuleb autoremonditöökojas tagada tuleohutus ja töötajate terviseohutus, mida 

reguleerib Töötervishoiu ja tööohutuse seadus (www.riigiteataja.ee ).  

Värvimisteenuste pakkumisel ja teiste teenuste puhul, kus töö käigus tekkivad ohtlikud jäätmed 

õhku (vingugaas jne), näiteks diagnostikateenuse pakkumisel, tuleb ruumide 

ventilatsioonisüsteem viia vastavusse kehtestatud nõuetega. Kuigi Välisõhu kaitse seadus 

(www.riigiteataja.ee ) otseselt ei kohusta autoremonditöökodasid taotlema õhusaasteluba, oleks 

hea seadusest tulenevate sätetega end kurssi viia. 

 

SEKTORI VALDAV ETTEVÕTLUSVORM 

Väiksemad autoremonditöökojad tegutsevad suurel määral (rohkem kui 80%) osaühingutena. 

Aktsiaseltse on autoremondi teenust pakkuvate ettevõtet seas ligikaudu kümnendik ning kõige 

vähem on valdkonna ettevõtete seas füüsilisest isikust ettevõtjaid.  

 

 

TEGEVUSE KINDLUSTAMINE, KOHUSTUSLIKUD KINDLUSTUSED 

Ettevõtjal tuleks kindlasti kindlustada ruumides olev vara ja seal hoitavad ja remonti vajavad 

klientide autod.  

 

http://www.riigiteataja.ee/
http://mtr.mkm.ee/
http://www.riigiteataja.ee/
http://www.riigiteataja.ee/
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TEENUSTE ISELOOMUSTUS JA HINNATASE 

Autoremonditöökojad tegutsevad kõikjal Eestis, sh väiksemates 

asulates. Kõiki allpool loetletud teenuseid pakutakse peamiselt 

suuremates asulates.  

Reeglina tehakse kõiki töid tunnihinna alusel, kuigi välja reklaamitakse 

ka ühe tegevuse hind (näiteks talverehvide vahetus suverehvide vastu). 

Tavapäraselt kehtib reegel, et mida madalam on konkreetse regiooni 

elatustase (ja sellest tulenevalt autode arv), seda madalam on 

remonditöödele kehtiv tunnihind. Kõige kõrgem on hinnatase Tallinnas 

ja Harjumaal, kus teenustöö keskmine tunnihind algab lihtsamate tööde puhul 280-300 kroonist. 

Maapiirkondades on teenustöö keskmine tunnihind oluliselt madalam (isegi kuni 40-50%).  

 

Autoremonditöökodades pakutakse järgnevaid teenuseid: 

 Kummitööd, rehvivahetus ja -parandus. 

Antud teenuse järgi esineb väga suur nõudlus kaks korda aastas. Kevadel 1-2 kuu jooksul 

lume sulamises perioodil (märts-aprill) ning sügisel 1-2 kuu jooksul esimese lume tuleku 

ajal (oktoober-november). Ülejäänud ajal tehakse peamiselt rehvide parandustöid ja 

nõudlus teenuste järele on oluliselt väiksem. Tihtipeale on kummitööd üheks peamiseks 

teenuse liigiks, mida remonditöökojad pakuvad. Osa remonditöökodasid on 

spetsialiseerunud ainult antud valdkonnale. Lisaks teenustööle müüvad 

remonditöökojad sageli uusi ja kasutatud rehve. 

Teenuse hind (rehvivahetus, 4 ratast) kõigub 250-300 kroonini, olenevalt rehvitüübist ja 

auto suurusest. Linnapiirkonnas on teenuse hind 280-420, maapiirkonnas 170-250 

krooni. 

 Elektritööd, signalisatsiooni paigaldus, konditsioneeride kontroll, auto 

diagnostika. Küttesüsteemide remont ja hooldus. 

Elektritöid ja konditsioneeride kontrolli tellitakse rohkem kevadel ja suvel. Teistele 

töödele esineb nõudlus läbi aasta. Auto diagnostika tunnihind on linnas 300-700, 

maapiirkonnas 250-300 krooni. Elektritööde tunnihind on orienteeruvalt 350-500 

krooni tund. 

 Klaaside vahetamine, auto „tuning ”. 

Teostatakse kõiki autoklaasidega seotud töid (vahetus, parandus, toonimine, 

vahatamine, jne). Keskmine tunnihind linnapiirkondades algab 300 kroonist. 

„Autotuning”-teenuse kohta ei ole võimalik välja tuua konkreetset hinda, sest iga projekt 

on erinev ja hind kliendi joaks sisaldab nii töötasu kui ka materjalide hinda. Töötasu on 

hinnanguliselt 250-400 krooni tunnis. 
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 Kerevenitustööd ja värvimine, plekitööd, keevitustööd. 

Antud liiki teenuseid pakutakse tihtipeale komplektselt, eesmärgiga taastada auto pärast 

avariid. Tihtipeale kehtib siin kokkuleppeline hind tulenevalt tööde keerukusest ja 

lisanduvatest materjalidest. Keskmine tunnihind autokere venitamisel ja värvimisel on 

alates 450 kroonist, plekitööde puhul alates 200 kroonist. Maa ja linnapiirkondade 

hinnatasemes väga suuri erinevusi ei eksisteeri, samuti puudub vahe, kas teenust pakub 

suur või väike töökoda. Tihtipeale ostavad antud teenusepakkujad ise avariilisi autosid 

kokku eesmärgiga need taastada ja turuhinnaga maha müüa. Teenuse puhul on oluline 

hooajalisus – talvekuudel tellitakse pigem väiksemaid ja kergemaid töid. 

 Mootorite, käigukastide, reduktorite ja teiste agregaatide remont, 

pidurisüsteemide remont. 

Nõudlus teenuse järele on stabiilne läbi aasta, pigem väiksem talvekuudel. Kuna 

probleemid on tihtipeale tõsised ja remondiaeg pikk, kehtib kokkuleppeline hind 

(näiteks mootori kapitaalremont: 18 000 EEK).  

 Summutite remont, keevitustööd. 

Teenuse järele on suurem nõudlus kevadeti, seoses talve lõpuga ning läheneva 

ülevaatus-perioodiga. Keskmine hinnatase linnas 400-450 krooni tunnis, maapiirkonnas 

alates 100- 150 kroonist. Tihtipeale müüvad remonditöökojad ka uusi summuteid ning 

vajalikke varuosi. 

 Esisilla reguleerimine ja remont. 

Hinnatase kõigub 500-700 krooni vahel. 

 Jooksev remont ja hooldus, pisivigade parandus. Ülevaatuse eelne kontroll. 

 

Eelkõige kasutavad teenust kliendid, kes enne ülevaatust soovivad veenduda, et sõiduk 

on tehniliselt korras. Vajadusel tellitakse kiire tähtajaga pisiremonditöid. Teenuse 

tunnihind maapiirkonnas 100-150 krooni, linnas 150-200 krooni. 
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KONKURENTS VALDKONNAS 

Eestis tegutseb hinnanguliselt vähemalt tuhatkond autoremonditöökoda. Äriregistri andmetel 

pakub teenust 998 ettevõtet. Väga suure osa neist moodustavad osaühingud ning aasta aastalt 

on vähenenud füüsilisest isikust teenusepakkujate arv.  

Tallinnas on viimaste aastatega autoremondiettevõtete arv hüppeliselt kasvanud rohkem kui 

400 ettevõtteni. Sarnane trend on kujunenud välja ka Harjumaal, kus tegutseb üle saja 

remonditöökoja. Täpsema ülevaate autoremondiettevõtete arvust regiooni leiate allolevast 

tabelist.  

 

Kõige vähem on remondiettevõtteid alljärgnevates maakondades ja linnades : 

 Hiiumaa – 1 

 Paide – 6 

 Võrumaa – 6 

 Jõgeva – 7 

 Põlva – 8 

 Viljandimaa – 8 

 Kohtla-Järve – 9 

 Põlvamaa – 9 

 Saaremaa – 9 

 Valga – 9 

 Valgamaa -9 

 

Ettevõtte püsimajäämise ja edukuse seisukohalt on kriitilise tähtsusega püsiklientuuri 

kujunemine. Enamasti kujuneb see tänu asukohale või eriti professionaalsele teenindusele. 



 

EAS | www.aktiva.ee   2008 

 

10 

KLIENDIPROFIIL, TARBIJA HARJUMUSED, NÕUDLUS TEENUSE/ TOOTE JÄRELE 

Erinevate teenuste lõikes on klientide sihtgrupid erinevad. Väiksemate autoremonditöökodade 

klientideks on pigem keskmise või madalama sissetulekuga inimesed, kes omavad vanemat 

isiklikku sõiduautot. Uute ja enamasti ka liisitud autode omanikud ning keskmise ja kõrgema 

sissetulekuga kliendid kasutavad automüügifirmade poolt pakutavaid hooldusteenuseid, mille 

hinnatase võib olla 30-50% tavahoolduse turuhinnast kõrgem.  

Klientide harjumused ja vajadused on kõige selgemalt välja kujunenud rehvivahetuse teenuste 

korral, kus igal aastal lume saabumisega ja lume sulamisega on kohustuslik vahetada rehve. 

Üldjoontes käib keskmine klient aastas 2-4 korda autot hooldamas või remontimas. Antud 

number sõltub paljuski auto vanusest ja margist. 

Autoremonditeenuste pakkumisel võib märgata vähest hooajalist kõikumist. Kõrghooajaks võib 

tinglikult pidada kevadet ja sügist, mil kliendid soovivad sõiduki uueks aastaajaks korda saada ja 

kohandada. 

Autoremonditeenuste turgu iseloomustab klientide lojaalsus. Rahulolev klient tuleb reeglina 

tagasi ning soovitab sõpradele samuti head teenust, ka liisingauto puhul eelistavad tarbijad käia 

ühes konkreetses hooldusettevõttes. 

Kuna püsiklientuuri omamine on kriitilise tähtsusega, püütaksegi pakkuda oma klientidele 

võimalikult laia valikut teenuseid, et neil kaoks põhjus külastada teisi autoremonditöökodasid. 

 

PERSONAL 

Teeninduse Kutsenõukogu (www.kutsekoda.ee ) on kehtestanud kutsestandardid 

autolukksepale, automaalrile, autoplekksepale ja autotehnikule.  

 

PALGATASE 

Töötajate keskmine igakuine ametlik brutopalk antud sektoris oli 

2007.a. majandusaasta aruannete põhjal alla 5000 krooni. Tegelik palk 

on kindlasti suurem, seda kinnitab ka Statistikaamet, seda ilmselt nö 

ümbrikupalkade arvelt. Töötasu on keskmisest kõrgem mitmesugustel 

spetsialistidel, näiteks plekkseppadel, värvijatel, elektrisüsteemide 

spetsialistidel, diagnostikaspetsialistidel jne. 

 

 

 

http://www.kutsekoda.ee/
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PEAMISED EBAÕNNESTUMISE PÕHJUSED JA RISKID 

Väga tihe konkurents – regiooniti on autoremondiettevõtete konkurents erinev, eriti tihe aga 

Talllinnas, teistes suuremates linnades (Tartu, Pärnu) ja Harjumaal. Alustav ettevõtja peaks 

kindlasti kaaluma, kas konkreetses piirkonnas on veel ruumi uuele teenuse osutajale. Kindlasti 

tuleks arvesse võtta ka asjaolu, et aasta-aastalt, inimeste sissetulekuste suurendes, ostavad 

inimesed aina enam uusi sõidukeid ning jäävad väga sageli automüüja teeninduse 

püsiklientideks.  

Ebapiisav stardikapital ja vähesed käibevarad– kõige sagedasemaks ebaõnnestumise 

põhjuseks peavad autoremonditöökoja omanikud alustamiseks vajaliku kapitali alahindamist. 

Vajalike seadmete nimekiri ei ole kunagi lõplik.  

Sobivate ruumide nappus – sageli on alustavate ettevõtjate jaoks kõige keerulisem ülesanne 

leida sobiliku suurusega ja tehniliste võimalustega remonditöökojaks sobiv hoone. 

Kõrvaline asukoht –piiratud rahaliste ressurssidega alustav autoremonditöökoda peab tihti 

tõdema, et sobivate äripindade üürihinnad on liiga kõrged. Kulude kokkuhoiu eesmärgil 

üüritakse tagasihoidlikud, kõrvalises kohas paiknevad, kuid odavad ruumid. Asukoht võib 

kliendi jaoks osutuda liiga kaugeks või väga raskesti leitavaks. Samuti peab ettevõtja hindama 

ruumide tehnilisi võimalusi jms.  

Madal teenuse kvaliteet –klient pöördub autoremonditöökoja poole reeglina olukorras, kus 

tuleb lahendada sõidukiga seotud probleeme. Kliendi rahulolu tagab teenus, mis kliendi 

hinnangul on lahendanud kõik probleemid kõrge teeninduskultuuriga töötajate poolt. Oluline on 

ka teeninduse tase. Kui kliendi probleemi ei suudeta lahendada või ta saab halva 

(teeninduskultuurilise) kogemuse osaliseks, vahetab klient autoremonditöökoja teenuse välja 

teiste ettevõtte kasuks. Ebakvaliteetne teenus tähendab tihtipeale kliendi jaoks ka kallimat 

hinda, sest tema maksab teenuse eest tunnihinna alusel. Samuti on oluline, et kliendiga 

suheldakse viisakalt ning probleeme ja üksteise mittemõistmist püütakse vältida.  

Pikad ooteajad – suur osa kliente vajavad teenust väga kiiresti ning ei ole nõus ootama vea 

parandamisega rohkem kui kaks nädalat. Autoremonditöökoda peaks arvestama, et pikaajaliste 

remontide puhul jääb klient ilma talle vajalikust sõiduvahendist ja tema igapäevaelu toimetused 

vajavad ümberkorraldust. Suuremad autoremonditöökojad pakuvad pikemate remonditööde 

puhul kliendile asendusauto. 

Kallis teenuse hind – suur osa kliente on muutumas hinnatundlikumaks. Liialt kõrge hinna 

puhul pöördub klient järgmisel korral odavama hinnaga teenusepakkuja poole.  

 

 


